
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  90   Del  30-03-20
 Reg. generale 122

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 90 del 30-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: FONDI GAL PICENO MISURA 19.7.4 - OPERAZIONE A) - ACQUISTO
MEZZO DI TRASPORTO IN ALTERNATIVA AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA -
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE FORNITURA E  LIQUIDAZIONE
FATTURA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
il Gal Piceno scarl ha approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del-
14.12.2017 il bando di cui alla Misura 19.7.4. Operazione A - investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento servizi locali di base e infrastrutture;
con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 28/12/2017 ad oggetto “Approvazione-
progetto di fattibilità tecnico economica per l’acquisto di un mezzo di trasporto in
alternativa al trasporto pubblico di linea”, per un importo complessivo pari a €
91.760,00 di cui € 74.000,00 per acquisto del mezzo ed importo a base di gara ,di cui €
0,00 per oneri della sicurezza, € 16.280,00 per IVA ed € 1.480,00 per Incentivo articolo
113 del D.Lgs. 50/2016;
questo ente ha provveduto ad acquisire idoneo preventivo di spesa per l’acquisto di un-
autobus da destinare allo svolgimento delle suddette attività e ad ogni altra esigenza
collegata ad attività patrocinate o di iniziativa comunale ;

VISTE le determinazioni:
 n. 374 del 12.11.2019 avente ad oggetto: “Fornitura di un mezzo di trasporto in-
alternativa al trasporto pubblico di linea – CUP C19f17000020001 – Determina a
contrarre”;
n. 454  del 13.12.2019 avente ad oggetto: “Fornitura di un mezzo di trasporto in-
alternativa al trasporto pubblico di linea – nomina commissione di gara”;
n. 456 del 13.12.2019  avente ad oggetto: “Fondi GAL PICENO  misura 19.7.4-
Operazione A – Acquisto mezzo di trasporto in alternativa al servizio pubblico di
linea - Aggiudicazione definitiva” in cui è stata proclamata aggiudicataria
provvisoria  la ditta “MARESCA E FIORENTINO SPA” con sede in Bologna, Via San
Domencio n. 7,  P.IVA 00310940374 per un importo di € 71.000,00 oltre IVA al 22%
per € 15.620,00 per un importo totale pari ad € 86.620,00
n. 3 del 14.01.2020 con cui l’aggiudicazione diveniva efficace;-

VISTO il contratto firmato sul MEPA in data 24.02.2020 Rep. 1330;

DATO ATTO che in data 05.03.2020 il mezzo di trasporto è stato consegnato al Comune di
Montalto delle Marche;

CONSIDERATO il Verbale di Accettazione, del mezzo consegnato, firmato da ambo le parti
il giorno 05.03.2019 ed assunto al protocollo dell’ente il 06.03.2020 con il numero 1687;

VISTO il certificato di regolare fornitura redatto dall’ Arch. Gabriella Angelici dell’Ufficio
Tecnico Comunale in cui si attesta la regolarità della fornitura e la corrispondenza l’oggetto del
contratto per una spesa pari ad € 71.000,00 oltre IVA per un totale di € 86.620,00;

VISTA la fattura n. 10/1321  del 05.03.2020, pervenuta a questo ente il 09.03.2020
prot. 1754, emessa dalla ditta MARESCA E FIORENTINO  s.p.a. di Bologna P.IVA 00310940374,
dell’importo di € 71.000,00 oltre IVA come da legge per un totale di € 86.620,00;

ACQUISITO on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL 20293504
del 10.02.2020, con esito regolare;

RICORDATO che:
è stato assegnato all’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 8100726292-
è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. C19F17000020001;-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 90 del 30-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30.12.2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo al sottoscritto;

RITENUTO dover procedere alla approvazione del sopra citato atto ed alla liquidazione
della relativa fattura;

AQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n°
267/2000:

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare il Certificato di Regolare Fornitura redatto dall’Architetto Angelici Gabriella
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Di liquidare la fattura n. 10/1321  del 05.03.2020, pervenuta a questo ente il 09.03.2020 prot.
1754, emessa dalla ditta MARESCA E FIORENTINO  s.p.a. di Bologna P.IVA 00310940374,
dell’importo di € 71.000,00 oltre IVA come da legge per un totale di € 86.620,00;

La spesa di € 86.620,00, farà carico del Capitolo 2800 Codice di Bilancio 12.05-2.01.01.001 per
€ 72.420,00 ed al capitolo 2800/3 Codice di Bilancio 12.05-2.01.01.001 per € 14.200,00   del
corrente bilancio;

Di dare atto che la spesa di € 86.620,00 è finanziata per € 59.200,00 da parte del GAL PICENO
SCARL con fondi POR FESER 2014-2020 misura 19.7.4 Operazione A e per € 27.420,00 da fondi
comunali.

 Di Ricordare che:
è stato assegnato all’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 8100726292-
è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. C19F17000020001;-

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 90 del 30-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

Cap. 2800 Codice 12.05-2.02.01.01.001 e  Cap. 2800/3 Codice 12.05-2.02.01.01.001 Bilancio 2019

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                              IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
  ARCH. ANGELICI GABRIELLA                                                                                        MATRICARDI DANIEL

GP/gp

Cod. di bilancio Comp/FPV

2800/3 € 14.200,00 12.05-2.02.01.01.00
1 Residui 2019

Esercizio esigibilitàCapitolo Importo

2800 € 72.420,00 12.05-2.02.01.01.00
1 Residui

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 90 del 30-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

2019



N°365
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-05-2020

al     07-06-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 23-05-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-05-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 90 del 30-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


